
1009107

To: | peFrom:

Sent: Fri 10/9/2020 12:36:05 PM

Subject: FW: validatie antigeen en moleculair sneltesten

Received: Fri 10/9/2020 12:36:11 PM

Omdat er nog geen testbeleid is en niemand die gaat over de allocatie van antigeen sneltesten kan ik onderstaande vraag van

nog niet beantwoorden. Weet jij wie de allocatie voor deze sneltesten gaat doen? Komt dit onder verantwoording van

LCDK?

lk hoor graag van je.

Met vriendelijke groet,

RETR 5.1.2¢

5.1.2

Landelijk Consortium hulpmiddelen

Team-lead LAB nationaal inkopen Corona-crisis
A)

IEEE @chulpmiddelen.nl
to!ERE

van:[NEERECIENNBERET @ chulpmiddelen.ni>
Verzonden: vrijdag 9 oktober 2020 9:42

Aan: 5.1.2e @Ichulpmiddelen.nl>; [IEEEJE @ chulpmiddelen.nl>
CC: 5.1.2e @Ichulpmiddelen.nl>

Onderwerp: Re: validatie antigeen en moleculair sneltesten

Een call die jullie moeten maken denk ik.

Zie het bericht vanEE

Met vriendeljke groet,

Landelijk Consortium Hulpmiddelen

LAB-team nationaal inkopen Corona-crisis
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EsBER: chuomicdeten.nt

"EEN

Algemeen: IEEE G\chulpmiddelen.nl.

Van: < rivm.nl>

Verzonden: donderdag 8 oktober 2020 18:50

Aan: pmiddelen.nl>; JEEM e chulpmiddelen.nl>
CC: @Ichulpmiddelen.nl>

Onderwerp: FW: validatie antigeen en moleculair sneltesten

Zie email vangl& Zouden jullie hem kunnen beantwoorden of de aantallen mogelijk zijn?

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (IDS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
P.0O.Box 1, 3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Phone: 003IEEE

From: [ERED SERED2 ail.com>
Sent: donderdag 8 oktober 2020 17:46

Wij (GGD West-Brabant en Microvida) gaan een praktijk evaluatie doen van de BD Veritor in de teststraat in Breda. De

sneltest wordt daar geimplementeerd met de PCR als controle bij alle mensen.

Dit begint volgende week met 150 testen per dag en we willen snel opschalen naar 600 testen per dag voor het eind

van de maand.

Dit zou betekenen dat we deze maand 5000 testen nodig hebben en vanaf november wekelijks 4200.

We gaan afhankelijk van de resultaten aandere teststraten in Brabant ook overzetten op sneltesten.

Daarnaast willen we in de regio in de ziekenhuizen en verpleeghuizen een onderzoek doen bij zorgmedewerkers die

zichzelf testen in vergelijking met PCR

Hiertoe hebben we 5000 testen begroot.
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Is het mogelijk om te bevestigen dat we in Oktober over 10.000 BD veritor testen kunnen beschikken en vanaf

november wekelijks over tenminste 4200?

Alvast dank voor de reactie.

Overigens is er in Amerika wel wat ruis met de evaluatie van diverse sneltesten. Niet duidelijk wat daar nu aan de hand

is. Wellicht ook een issue van uitvoering door niet deskundig personeel.
Zie:

https://www.nytimes.com/2020/10/07/health/nevada-covid-testing-nursing-homes. html

Lo fd

FESCMID, FSHEA, FRCPE

EEE:mphia Hospital Breda/Oosterhout, Sint Elisabeth Hospital and Twee Steden Hospital,
Tilburg

5.1.2e

Julius Center for Health Sciences and Primary Care, University Medical Center Utrecht, Utrecht University

MicroVida

Medical Microbiology, Brabant-Zeeland

PObox 90158

4800 RK Breda

The Netherlands

tel: +3

fax: +3

email: [IIEEESI@ gmail.com
wien:

5.1.2e

Op do 8 okt. 2020 om 11:51 schreefBEE EEE vn.

test populatie plan testlocatie [PCR populatie |prevalentiesens spec

umcu abbott | aruba dubbele lab Seegene (134 32.8% 0: 36/44=81.8% (95%(89/90 = 98.9%

GGD utrecht | dubbele UMCU Seegene [1044 0.8% 0:73/102=71.6% 042/942 = 100%

Amphia | BD veritor |GGD noord [S1: dubbele |Amphia Cobas 51: 351 S1: 16/17; 94.1% S51: 100%

brabant afname 52: 48 S2:34/48; 70.8%

S2:

Gish L

EMC/RIVM | roche GGD dubbele on site : varia (1000)

rotterdam |afname mobiele

TNO LAMP (niet |GGD dubbele on site, varia

antigeen!) |amsterdam [afname mobiele

(RAI) lab
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RIVM Quidel? |GGD dubbele on site, Cobas (3500)

haaglanden |afname mobiele

(nootdorp) lab

RIVM Mediphos: |GGD dubbele on site, Cobas (3500)

SD haaglanden |afname mobiele

Biosensor? | (nootdorp) lab

RIVM Roche aruba dubbele lab Seegene |(250)
afname

RIVM Roche? |GGD dubbele on site, Cobas (2250)

haaglanden |afname mobiele

(nootdorp) lab

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (IDS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
P.O.Box 1, 3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Phone: oo EEE

Sent: donderdag 8 oktober 2020 11:49

a umeutrecht.nl; | EENJEEMGivm.ni>;
@rivm.nl>

: JEEM ce chuipmiddelen.ni>; [TGEEEIEEE

Subject: RE: validatie antigeen en moleculair sneltesten

Ah, prima. Kun je die naam in het schema zetten , dan correspondeert die ook met de bestellijst van EEO

Thx!

Verzonden: donderdag 8 oktober 2020 11:45

@umcutrecht.nl; 5.1.2e

pmidgelen,>; INCRE
Onderwerp: RE: validatie antigeen en moleculair sneltesten

Mediphos is de biosensor F. die gaan wij in nootdorp testen

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (IDS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
P.O .Box 1, 3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven
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From:[EEIESEDI© invws.ni>
Sent: donderdag 8 oktober 2020 11:21

@umcutrecht.n; JEESM erivm.n>;
HEE@ chulpmiddelen.nl>;

Subject: RE: validatie antigeen en moleculair sneltesten

Dank, heel fijn!
Bl wie gaat Mediphos testen?

van: INEXECIN < rivin.ni>

Verzonden: donderdag 8 oktober 2020 10:46

@umcutrecht.nl;

@Drivm.nl>

8 ichulpmiddelen.ni>; [| IGTEEIIN

@minvws.nl>;

Onderwerp: RE: validatie antigeen en moleculair sneltesten

De laatste update

test populatie plan testlocatie PCR lpopulatie prevalentie Ise

UMCU abbott aruba dubbele afname | lab Seegene 134 32.8% 0

GGD utrecht dubbele afname | UMCU Seegene 1044 9.8% 0:

Amphia BD veritor GGD noord S1: Dubbele Amphia Cobas 51: 351 51

brabant afname 52: 48 52

$2: huisbezoek

EMC/RIVM roche GGD rotterdam dubbele afname | on site : mobiele varia 1000)

(schiedam) lab RIVM

TNO LAMP (niet GGD amsterdam | dubbele afname | on site, mobiele |varia

anti 1) (DALY lab

RIVM Quidel? GGD haaglanden | dubbele afname | on site, mobiele |Cobas 3500)
[nantdarn) lah

RIVM SD Biosensor? |GGD haaglanden |dubbele afname | on site, mobiele |Cobas 3500)

(nootdorp) lab

RIVM Roche aruba dubbele afname | lab Seegene 250)

RIVM Roche? GGD haaglanden | dubbele afname | on site, mobiele [Cobas 2250)

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (IDS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
P.O.Box 1, 3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Phone: oot GES
5.1.2e



Subject: RE: validatie antigeen en moleculair sneltesten

EP alleen, veel voor de geweldige inzet!

1009107

Van: JEe ivm.nl>
Verzonden: 2 okt. 2020 19:30

Naar:
"

5.1.2e

Cc: 5.1.2e

Beste allen

5.1.2e

Drivm.nl>;
"

5.1.2e

51.2e

vg 5.1.2e

Onderwerp: RE: validatie antigeen en moleculair sneltesten

@umcutrecht.nl>;

@umcutrecht.nl; 5.1.2e

Hierbij een update van de stand van zaken. Goed nieuws is dat alles op de rails is en gestart is of kan worden, met

eind oktober een eerste rapportage.
Omdat de onderhandelingen met quidel vertraging hebben opgelopen, en de SD biosensor F wel volgende week

geleverd kan worden gaan we bij nootdorp daar mee starten.

test populatie plan testlocatie stavaza opmerkir

UMCU abbott aruba dubbele afname gestart?

GGD utrecht dubbele afname UMcCcu gestart

Amphia BD veritor GGD noord brabant huishezoek Amphia gestart in overle;
2 avira rr

roche GGD noord brabant huisbezoek Amphia Start 5/10

EMC abbott GGD rotterdam dubbele afname on site : mobiele lab | Start 9/10

(schiedam) RIVM

EMC/RIVM [roche GGD rotterdam dubbele afname | on site : mobiele lab | Start 16/10

(schiedam) RIVM

TNO LAMP GGD amsterdam (RAI) dubbele afname | on site, mobiele lab [Start 5/107

RIVM ISD biosensor F GGD haaglanden dubbele afname on site, mobiele lab | Start 12/10 kits volge

(nootdorp) Wachten

1 op vool

RIVM iquidel GGD haaglanden dubbele afname | on site, mobiele lab | Start ??7? Wachten

(nootdorp onderhat

Fijn weekend

Centre for Infectious Disease Research, Diagnostics and Laboratory Surveillance (IDS)
Centre for infectious Disease Control (Cib)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
P.O.Box 1, 3720 BA Bilthoven, the Netherlands

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Phone: 0031 5.1.2e
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From: El BEE© invws n>
Sent: dinsdag 22 september 2020 16:36

@rivm.nl>; [IEEE <BEEECI @ crasmusme.ni>; [ENED5.1.2e

REY ERED ®rivm.nl>

cc: ERED IEEE &> rm utrechtnl>; JIEesmail.com>
Subject: validatie antigeen en moleculair sneltesten

BEste allen, dank voor de meeting.

Hierbij de ultra korte notulen van de validatie groep. aanwezio:[I
Graag evt. aanvullingen/commentaar naar ERE voor vrijdag.
Tot volgende week

Notulen:

Informatie gedeeld:
. Voorlopige resultaten met de Abbott test op restmateriaal van de GGd’s: CT waardes van 30 worden

nog gedetecteerd.
* 100-150 mensen/dag geincludeerd, prevalentie 7-10%, dus verwacht wordt dat er over 2 weken al data

over sensitiviteit/specificiteit beschikbaar zijn.
* Aruba data worden ook geincludeerd
= Mobiel afname stations op GGD in vrachtwagen/portecabins zijn een mogelijkheid. Protocollen van Ebola

zijn er nog 5.1.2e

* Bestellingen zijn in gang gezet
+ Toestemming is in orde

+ Protocollen zijn wat verschillend: Ei gaat ook bij huisbezoek bij positief getesten na 2 dagen als nog een

sneltest en een PCR afnemen.

* GGD A'dam en R'dam gaan ook parallel testen

Besloten:

+ De Task Force Moleculaire diagnostiek zal ook betrokken worden/advies geven, bij de inzet van sneltesten,
betreffende:

Contact met leveranciers

Patientveligheid

Kwaliteitspanels
Contact met LCDK over CoronlIT, GGDen

Uitvoering testen

Relatie met Respons Team

Relatie met OMTO00
O0OO0O0OO0

Naar volgende keer:

2

Inactivatie buffers stavaza

* Allen: volgende validaties.

. Levering van virus standaard voor ct waarde vergelijking per lab (EMC)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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